ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 03.11.2015 года № 894
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 05.11.2013 года № 2020

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 05.11.2013 года № 2020 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (с изменениями от 11.12.2014 года № 1583, от 15.05.2015 года № 436).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района                Бровкину С.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

Карталинского муниципального района

от 03.11.2015 года № 894
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

1. В Паспорте муниципальной программы «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее именуется – Программа):

объем и источники финансирования изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется из средств местного, федерального бюджетов, в сумме 6230,0 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году- 600,0 тыс.руб.(МБ), 3000,0 тыс.руб. (ФБ);

в 2015 году- 340,0 тыс. руб. (МБ), 1990,0 тыс.руб. (ФБ):
в 2016 году- 300,0 тыс. руб.

2. Пункт 5 главы III  Программы читать в следующей редакции:

«5. Финансирование Программы осуществляется из средств местного, федерального бюджетов, в сумме 6230,0 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году- 600,0 тыс.руб.(МБ), 3000,0 тыс.руб. (ФБ);

в 2015 году- 340,0 тыс. руб. (МБ), 1990,0 тыс.руб. (ФБ):
в 2016 году- 300,0 тыс. руб.»

3. Приложение  к Программе  изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

«Поддержка развития малого и среднего

предпринимательства в Карталинском

      муниципальном районе на 2014-2016 годы»

       (в редакции постановления администрации

 Карталинского муниципального района

                       от 03.11.2015 года № 894)

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации муниципальной программы

«Поддержка  развитие малого и среднего предпринимательства Карталинского муниципального района на 2014-2016 годы»
	Наименование мероприятий
	Результат проведённых мероприятий
	 Финансовые затраты, тыс. руб.

	 Всего
	годы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Создание благоприятных условий для развития предпринимательской среды

	1.1.
	Информационно-аналитическая поддержка развития МСП
	Мониторинг и формирование нормативной базы, развитие раздела официального сайта  «Малое и среднее предпринимательство» в Карталинском муниципальном районе
	Финансовые затраты не требуются

	1.2.
	Создание системы комплексного сопровождения начинающих предпринимателей
	Предоставление консультационных услуг представителям малого и среднего предпринимательства ежегодно
	Финансовые затраты не требуются

2
	1.3.

	Снижение административных барьеров
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в вопросах взаимодействия с органами власти путем создания специальных стендов и размещения информационных материалов в СМИ, на официальном сайте
	Финансовые затраты не требуются

	2.
	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов МСП

	2.1.
	Взаимодействие с некоммерческими организациями, выражающими интересы субъектов малого и среднего предпринимательства
	Проведение общественной экспертизы проектов нормативно-правовых актов, принимаемых администрацией Карталинского муниципального района по вопросам развития и регулирования малого и среднего предпринимательства.
	Финансовые затраты не требуются

	3.
	Финансовая и имущественная поддержка СМСП

	3.1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по реализации предпринимательских проектов субъектами молодёжного предпринимательства

	6130,0

100,0
	600,00

(МБ)

2900,0

(ФБ)

100,00

(ФБ)
	340,0

(МБ)

1990,0

(ФБ)

0
	300,0

(МБ)

0

3

	3.2.
	Имущественная поддержка СМСП
	Формирование перечня муниципального имущества, в том числе земельных участков, для передачи во владение и (или) в пользование  СМСП; передача во владение и (или) пользование на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях муниципального имущества СМСП
	Финансовые затраты не требуются

	итого

	6230,0
	3600,0
	2330,0
	300,0